Российская Федерация
Иркутская область
         Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  379  от  30.12.2016г

О приостановлении образовательной деятельности
группы кратковременного пребывания
на базе МКОУ «Зябинская СОШ»
МКДОУ детский сад «Лесовичок»

	В целях оптимизации бюджетных расходов, связанных с содержанием  группы кратковременного пребывания на базе МКОУ «Зябинская СОШ» МКДОУ детский сад «Лесовичок», повышения эффективности использования муниципальных бюджетных средств, в связи отсутствием с 01.09.2016г в  группе кратковременного пребывания на базе МКОУ «Зябинская СОШ» МКДОУ детский сад «Лесовичок» педагогической деятельности по причине досрочного прекращения образовательных отношений по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в 2016-2017 учебном году и отсутствия воспитанников на 2017-2018 учебный год, в связи с увольнением работников группы кратковременного пребывания на базе МКОУ «Зябинская СОШ» МКДОУ детский сад «Лесовичок» по сокращению численности и штата с 01.01.2017 года, руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить образовательную и хозяйственную деятельность группы кратковременного пребывания на базе МКОУ «Зябинская СОШ» МКДОУ детский сад «Лесовичок» с 01.01.2017г до возникновения факта обращения родителей (законных представителей) с заявлением о зачислении несовершеннолетних детей в группу кратковременного пребывания на базе МКОУ «Зябинская СОШ» МКДОУ детский сад «Лесовичок».
2. Управлению образования Администрации МО «Братский район»        (Н.Л. Банных):
2.1. Провести организационную работу по приостановке деятельности группы кратковременного пребывания на базе МКОУ «Зябинская СОШ» МКДОУ детский сад «Лесовичок»;
3. Настоящее Постановление подлежит официальному  размещению на сайте администрации муниципального образования «Братский район»;
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Бажанову Л.В.

  А.С.Баловнев
[bookmark: _GoBack]

 (
2
)